АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» апреля 2020 года                            с. Алтайское                                                              447

«Об исполнении районного бюджета
за I квартал 2020 года»

       В соответствии  с  пунктом  5 статьи  55 решения РСД от  30.08.2016 №  38 «Об
утверждении положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе  и  финансовом
контроле в Алтайском районе»  постановляю:
       1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении районного бюджета за I квартал 2020
года.
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Алтайского района                                                                                     С.В. Черепанов

                                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                                                  постановлением Администрации
                                                                                                  Алтайского района
                                                                                                  от 10 апреля 2020 г.  № 447

ОТЧЕТ
об исполнении районного бюджета за I квартал 2020 года

Таблица 1
Исполнение районного бюджета по доходам, расходам

и источникам финансирования дефицита районного бюджета
тыс. рублей

Наименование Уточненный
план года

Исполнение за
I квартал

Доходы
Налоговые доходы 118653,0 26464,7
Неналоговые доходы 24287,0 3035,4
Поступления из краевого бюджета, всего 337113,8 70766,4
Дотации бюджетам муниципальных районов на
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета
субъекта Российской Федерации 5478,0 2191,0
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
осуществление дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования, а также
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населенных пунктов 2711,0 -
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реализацию мероприятий государственной программы
Российской Федерации «Доступная среда» 813,4 -
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание
в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, условий для занятий
физической культурой и спортом 500,0 -
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реализацию программ формирования современной
городской среды 4500,0 -
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обеспечение комплексного развития сельских территорий 1820,3 -
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
софинансирование капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности 15253,7 -
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реализацию мероприятий, направленных на обеспечение
стабильного водоснабжения населения Алтайского края 5286,0 -
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реализацию мероприятий по строительству, реконструкции,
ремонту и капитальному ремонту объектов теплоснабжения 29200,0 -
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы,
потребляемые муниципальными учреждениями 8136,0 4068,0
Субсидии бюджетам муниципальных районов на текущий и
капитальный ремонт, благоустройство территорий объектов

культурного наследия – памятников Великой
Отечественной войны 1073,0 -
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реализацию мероприятий по улучшению жилищных
условий граждан на селе 1316,3 -
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
организацию отдыха и оздоровления детей 822,5 -
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
софинансирование части расходов местных бюджетов по
оплате труда работников муниципальных учреждений 8739,0 2185,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 1541,4 539,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного общего
образования, а также дополнительного образования в
общеобразовательных учреждениях 195702,0 48271,5
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в дошкольных образовательных организациях 31398,0 7777,1
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
функционирование комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав и на организацию и
осуществление деятельности по опеке и попечительству
над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения
родителей 849,0 165,3
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
функционирование административных комиссий при
местных администрациях 241,0 50,2
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
компенсационные выплаты на питание обучающимся в
муниципальных общеобразовательных учреждениях,
нуждающимся в социальной поддержке 2376,0 574,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и
приемной семье, а также на вознаграждение,
причитающееся приемному родителю 14562,0 3808,7
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
компенсацию части родительской платы за содержание
ребенка в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования 2531,0 704,5
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление государственных полномочий по
постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей,
имеющих право на получение жилищных субсидий 3,7 -
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
исполнение государственных полномочий по обращению с
животными без владельцев 145,0 -
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 1728,2 432,1

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
составление (изменение) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации 8,5 -
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 378,8 -
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 3655,0 912,6
Прочие безвозмездные поступления от
негосударственных организаций в бюджеты
муниципальных районов - 80,0
Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами получателям
средств бюджетов муниципальных районов - 115,5
Всего доходов 483708,8 101374,6

Расходы
01 Общегосударственные вопросы 36457,7 7564,3
0102 Функционирование  высшего  должностного  лица
субъекта  Российской  Федерации  и  муниципального
образования 1102,4 264,4
0103 Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных образований 700,0 25,2
0104 Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций 21357,0 4892,7
0105 Судебная система 8,5 -
0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 6895,0 1327,1
0111 Резервные фонды 389,0 -
0113 Другие общегосударственные вопросы 6005,8 1054,9
02 Национальная оборона 1728,2 432,1
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1728,2 432,1
03 Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 1259,0 295,5
0309 Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 1229,0 295,5
0314 Другие  вопросы  в  области  национальной
безопасности и правоохранительной деятельности 30,0 -
04 Национальная экономика 24794,7 3389,2
0401  Общеэкономические вопросы 160,0 35,9
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 345,0 -
0406 Водное хозяйство 10593,7 -
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 12519,0 3349,7
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1177,0 3,6

05 Жилищно-коммунальное хозяйство 45269,0 574,9
0501 Жилищное хозяйство 4,0 -
0502 Коммунальное хозяйство 45065,0 574,9
0503 Благоустройство 200,0 -
07 Образование 324289,4 80586,0
0701 Дошкольное образование 66149,5 16958,6
0702 Общее образование 228028,0 56893,1
0703 Дополнительное образование детей 22342,4 5387,7
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 1176,5 -
0709 Другие вопросы в области образования 6593,0 1346,6
08 Культура, кинематография 26058,4 4956,8
0801 Культура 26058,4 4956,8
09 Здравоохранение 156,0 -
0909 Другие вопросы в области здравоохранения 156,0 -
10 Социальная политика 22015,2 5037,1
1001 Пенсионное обеспечение 1556,9 426,9
1003 Социальное обеспечение населения 3361,6 97,0
1004 Охрана семьи и детства 17093,0 4513,2
1006 Другие вопросы в области социальной политики 3,7 -
11 Физическая культура и спорт 6591,0 1657,0
1102 Массовый спорт 6591,0 1657,0
12 Средства массовой информации 250,0 62,5
1202 Периодическая печать и издательства 250,0 62,5
14 Межбюджетные  трансферты  общего  характера
бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  и
муниципальных образований 5700,0 1650,4
1401 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных
образований 3532,4 1028,6
1402 Иные дотации 2167,6 621,8
Всего расходов 494568,6 106205,8

Источники финансирования дефицита районного бюджета: 10200,0 4831,2
иные  источники  внутреннего  финансирования  дефицитов
бюджетов муниципальных районов 1000,0 -200,0
Изменение остатков средств 9200,0 5031,2

Таблица 2

Дотации бюджетам поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

                            тыс. рублей
Наименование муниципального образования План года Исполнение за

I квартал
1. Алтайский 962,3 324,2
2. Беловский 157,3 58,7
3. Куяганский 460,9 70,0
4. Куячинский 567,2 112,4
5. Макарьевский 257,2 94,1
6. Нижнекаменский 540,7 128,8
7. Пролетарский 88,9 35,0
8. Россошинский 391,7 168,4
9. Старобелокурихинский 106,2 37,0
Итого: 3532,4 1028,6

                                                                                                                                          Таблица 3

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер
по обеспечению сбалансированности бюджетов

      тыс. рублей
Наименование муниципального образования План года Исполнение за

I квартал
1. Беловский 380,2 152,2
2. Куяганский 317,5 52,0
3. Куячинский 272,2 -
4. Макарьевский 565,2 222,6
5. Россошинский 516,2 175,0
6. Старобелокурихинский 116,3 20,0
Итого: 2167,6 621,8

Таблица 4

Субвенции бюджетам поселений
 на функционирование административных комиссий

                                 тыс. рублей
Наименование муниципального образования План года Исполнение за I

квартал
1. Айский 2,0 0,5
2. Алтайский - -
3. Беловский 1,0 0,25
4. Куяганский 1,0 0,25
5. Куячинский 1,0 0,25
6. Макарьевский 1,0 0,25
7. Нижнекаменский 1,0 0,25
8. Пролетарский 1,0 0,25
9. Россошинский 1,0 0,25
10.Старобелокурихинский 1,0 0,25
Итого: 10,0 2,5

Таблица 5

Субвенции за  счет средств федерального бюджета бюджетам поселений на
осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

       тыс. рублей
Наименование муниципального образования План года Исполнение за I

квартал
1. Айский 235,6 58,9
2. Алтайский 717,5 179,2
3. Беловский 88,5 22,2
4. Куяганский 107,6 26,9
5. Куячинский 107,6 26,9
6. Макарьевский 94,6 23,7
7. Нижнекаменский 94,6 23,7
8. Пролетарский 99,1 24,8
9. Россошинский 94,6 23,7
10. Старобелокурихинский 88,5 22,6
Итого: 1728,2 432,1

Таблица 6

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на реализацию проектов развития
общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан, за  счет средств

краевого бюджета

       тыс. рублей
Наименование муниципального образования План года Исполнение за I

квартал
1. Куячинский 245,0 -
2. Россошинский 681,9 -
Итого: 926,9 -

Таблица 7

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на реализацию проектов развития
общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан, за  счет средств

районного бюджета и средств от физических и юридических лиц

       тыс. рублей
Наименование муниципального образования План года Исполнение за I

квартал
1. Куячинский 105,0 -
2. Россошинский 222,5 -
Итого: 327,5 -

Таблица 8

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на текущий и капитальный
ремонт, благоустройство территорий объектов культурного наследия – памятников

Великой Отечественной войны за счет средств краевого бюджета

       тыс. рублей
Наименование муниципального образования План года Исполнение за I

квартал
1. Россошинский 873,0 -
2. Старобелокурихинский 200,0 -
Итого: 1073,0 -

Таблица 9

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление полномочий по
организации дорожной деятельности в границах поселения за  счет средств

муниципального дорожного фонда

       тыс. рублей
Наименование муниципального образования План года Исполнение за I

квартал
1. Беловский 120,0 120,0
2. Куяганский 100,0 100,0
3. Куячинский 100,0 100,0
4. Макарьевский 120,0 120,0
5. Нижнекаменский 150,0 150,0
6. Россошинский 120,0 120,0
7. Старобелокурихинский 130,0 130,0
Итого: 840,0 840,0